NOTA: Finalmente se multiplicará el número de módulos determinado por el 
valor del módulo que corresponda al uso indicado. 
USO RESIDENCIAL: valor del modulo = $ 450,00 (pesos cuatrocientos cincuenta) 
USO INDUSTRIAL-DEPOSITOS-COMERCIAL y OTROS = $ 895,00 (pesos 
ochocientos noventa y cinco) 
USOS MIXTOS: en los proyectos que tengan varios usos (mixtos) se tomará la 
cantidad de módulos de cada uso considerado de forma independiente. 
NOTA: Cualquiera sea la cantidad y tipo de extintores considerados. 
Hasta seis (6) hidrantes; por cada hidrante adicional se sumará $ 137,00 (pesos 
ciento treinta y siete) por cada uno. 
Hasta cien (100) cabezas/ rociadores/ sprinklers y por cada cabeza adicional $ 
13,00 (pesos t r e c e ) por cada uno. 

Hasta 50 detectores cualquiera sea el tipo y por cada detector adicional $ 13,00 
(pesos trece) por cada uno.

[...]

distintas facetas pasibles de gravamen dentro del mismo rubro, tengan previsto 
otro tratamiento en esta Ley o en el Código Fiscal. 

Cuando las actividades sean realizadas por contribuyentes y/o responsables con 
ingresos brutos anuales en el ejercicio fiscal anterior inferiores a pesos cuarenta 
y nueve millones ($49.000.000) establécese la tasa del tres por ciento (3,00%). 
Cuando estos ingresos brutos superen los pesos cuarenta y nueve millones 
($49.000.000) establécese una tasa del cinco por ciento (5,00%). 

Construcción. 
Servicios de la construcción. 

4511 Demolición y voladura de edificios y de sus partes 
4512 Perforación y sondeo – excepto perforación de pozos de petróleo, de gas, de 

minas e hidráulicos – y  prospección de yacimientos de petróleo

[...]

de bienes, en tanto no tengan previsto otro tratamiento en esta Ley o en el 
Código Fiscal. Cuando estas actividades sean realizadas por contribuyentes y/o 
responsables con ingresos brutos anuales en el ejercicio fiscal anterior, 
superiores a pesos cuarenta y nueve millones ($ 49.000.000.-), establécese la 
tasa del cuatro por ciento (4,00 %). 

1) Industria manufacturera de productos alimenticios, bebidas y tabaco. 
1511 Producción y procesamiento de carne y productos cárnicos 
1512 Elaboración de pescado y productos de pescado 
1513 Preparación de frutas, hortalizas y legumbres

[...]

presente Ley, se la da prioridad al articulado, a los incisos y a las actividades 
en este orden. 

Artículo 59.- Fíjase en pesos dos mil ochenta ($ 2.080.-) mensuales el importe a 
que se refiere el inciso 8) del Artículo 179 del Código Fiscal. 

Artículo 60.- Fíjase en pesos veinticuatro millones ($ 24.000.000.-) el importe 
anual de ingresos al que hace referencia el inciso 22 del artículo 179 del 
Código Fiscal. 

Artículo 61.- Fíjase en pesos cuatroscientos cincuenta mil  ($ 450.000).- el 
importe al que hace referencia el inciso 25 del artículo 179 del Código Fiscal. 

Artículo 62.- Fíjase en pesos un millón seiscientos cincuenta mil ($ 1.650.000.-) 
el importe anual al que hace referencia el inciso d) del artículo 2º de la Ley 
4064. 

Artículo 63º.- De acuerdo a lo previsto en el artículo 202 del Código Fiscal, el 
servicio de albergue transitorio abona, mensualmente …………. 3,00% 

551211 Servicios de alojamiento por hora, según Ordenanza Nº35.561, B.M.

[...]

Artículo 64.- De acuerdo con lo previsto en el artículo 210 del Código Fiscal 
vigente por la exhibición de películas cinematográficas sólo aptas para 
mayores de 18 años y de exhibición condicionada (Decreto Nacional Nº 
828/84) se abona por mes y por cada butaca pesos doscientos treinta y cinco 
($ 235.-), que se aplicará a partir de su reglamentación. 

Artículo 65.- Fíjase en pesos diez mil ($ 10.000.-) el importe al que hace 
referencia el inciso 2 del artículo 221 del Código Fiscal.   

Artículo 66.- Atento lo establecido en el artículo 194 del Código Fiscal, fíjense